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* 첫 번째 너트를 손으로 조인 후, 와셔와 부재 사이에 2 mm

간격을 유지한 상태에서 두 번째 너트를 첫 번째 너트에 

단단히 조여 잠근다.

1면 전단 1면 전단

1. 단위 : mm(상세정보 별도 표기)

2. 일람표는 1면전단인 1, 3, 5, 6번 상세를

 대상으로 함

3. 일람표는 작은보 전단면적(tw x H)에 대한

 전단강도의 40%를 기준으로 함

4. 일람표는 3, 6번 상세의 경우 큰보 중심에서

 볼트 중심까지 거리로 측정되는 편심의

 영향을 고려함

5. 일람표 1, 5번 상세는 편심의 영향을 고려하

 지 않는 상세임. 단, 큰보 양쪽 작은보의 전

 단력이 불균형한 경우를 가정하여 큰보 플랜

 지 끝단에서 볼트 중심까지 거리로 측정되

 는 편심의 영향을 고려함(전단강도는 위 3

 항 참조)

6. 일람표는 나사부가 볼트의 전단면 내에

 포함되는 경우를 기준으로 함

7. 일람표는 표준구멍을 대상으로 함

8. 일람표는 지압접합의 설계강도를 적용함

 (전인장조임접합)

9. 축력이 큰 경우는 검토되지 않았으므로

 해당되는 접합부는 추가 검토가 필요함.



NONE

NONE

DESIGNED BY

DRAWING TITLE

DATENO.

1

DESCRIPTION

REVISIONS

DATE SCALE

DRAWING NO.

2

3

4

5

6

7

DRAWN BY

CHECKED BY

APPROVED BY

A1

A3

PROJECT TITLE

NOTE

보-기둥 웨브 단순접합부보-기둥 플랜지

단면치수

거셋플레이트

두께 a

g L

 -125x65x6x8

 -150x75x6.5x10

 -200x90x8x13.5

 -250x90x9x13

62

50

65 120

50

6010

10

8

8

8

2-M20

2-M20

3-M20

두께 b

8

8

lu

12

10

10

40

40

40812

NO.

31

32

33

35

34

 -300x90x9x13 80 1408 3-M2012 40812

연결판

표준볼트

호칭 지름

와셔

이중 표준육각너트 설치

* 첫 번째 너트를 손으로 조인 후, 와셔와 부재 사이에 2 mm

간격을 유지한 상태에서 두 번째 너트를 첫 번째 너트에 

단단히 조여 잠근다.

볼트 & 너트 상세

웨브 볼트

거셋플레이트

3면

1
5
0

g

60 404010 60 404010404010

1
5
0

gg

L L

g

404010

보
작은보

보 보

보

보

작은보

보

기둥
b

3면
a

웨브 볼트

a

거셋플레이트

3면
b

연속판(수평스티프너)

웨브 볼트

거셋플레이트

3면
a

웨브 볼트

a

거셋플레이트

주보

웨브 볼트

거셋플레이트

10

a
3면

g

40604010

a

g

3면
a

거셋플레이트

웨브 볼트

L

4010 40

d   125일 때d   125일 때

주보

10

a
3면

d   125일 때d   125일 때 d   125일 때d   125일 때

보보

보 보

lu lu

연속판(수평스티프너)

웨브 볼트

3면

1
5
0

g

90 606025606025

g

L

보

보

보

보

b

3면
a

3면
b

연속판(수평스티프너)

거셋플레이트

3면
a

d   125일 때d   125일 때

웨브 볼트

거셋플레이트

25

a
3면

g

60906025

a

g

3면
a

L

6025 60

d   125일 때d   125일 때

25

a
3면

보보

보 보

보-기둥 웨브(신축조인트) 신축조인트 볼트상세도단순접합부(신축조인트)

웨브 볼트

1
0
0

(M
IN

.)

1
0
0

(M
IN

.)

1

1

1

1

d

d

12 50 1008 3-M20812 35

SS275

SS275

SS275

SS275

SS275

기둥

연속판(수평스티프너)

기둥 기둥

기둥 기둥

기둥기둥

주보

주보

기둥

기둥

기둥

주보 주보

주보거셋플레이트

주보거셋플레이트

기둥

웨브볼트

1
-

상세도 2
-

상세도 3
-

상세도

5
-

상세도 6
-

상세도

보 전단 접합부 상세-2

S - 109

웨브 볼트

1. 기본 치수 단위: mm

(상세정보 별도 표기)

2. 1면 전단 : 보 전단내력의 40%로 가정함 
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축력이 큰 경우에 대해 추가 검토가 필요함


